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Üniversite öğrencilerinin sorunlarının araştırılması ve gerekli çözüm önerilerinin geliştirilmesi 
all1acıyl;ı Anayasanın 98., TBMM İçtüzüğünün 104. ve 105. maddeleri kapsamında Meclis 
Araştırması açılması konusunda gereğini saygılarımla arz ederim. 05.04.2022 
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Toplumsal gelişim, ekonomik büyüme ve sosyal kalkınmada üniversiteli genç nüfus büyük 
önem taşımaktadır. Ancak ülkemizde, özellikle son dönemde üniversiteli gençlerimizin 
ekonomik sorunlar, beslenme ve barınmaya dair sıkıntılar ve gelecek kaygısı ile karşı karşıya 
olduğu görülmektedir. 

Ülkemizde halihazırda 4'ü Vakıf Meslek Yüksek Okulu, 74'ü Vakıf ve 129'u Devlet olmak 
üzere toplamda 207 üniversite bulunmaktadır. 2021-2022 Yükseköğretim Kurumu 
istatistiklerine göre; 207 üniversitede 3 milyon 1 14 bin 623 ön lisans, 4 milyon 676 bin 657 
lisans, 343 bin 569 yüksek lisans, 106 bin 148 doktora öğrencisi olmak üzere toplam 8 milyon 
240 bin 997 öğrenci eğitim almaktadır. 

Özellikle öğrenciler, son yıllarda artan ekonomik sorunlardan en çok etkilenen gruplardan birini 
oluşturmaktadır. Bu nedenle üniversite öğrencilerinin eğitimlerini sürdürebilmek için yurt, 
kredi ve burs gibi maddi olanaklara erişimleri büyük önem taşımaktadır. 

Artan hayat pahalılığı, başta beslenme ve barınma olmak üzere üniversite öğrencilerinin 
yaşadığı maddi sorunları daha da yakıcı hale getirmiştir. 2002 yılında 45 lira burs/kredi alan bir 
öğrenci bu parayla 18,43 liradan 2,4 gram altın alabiliyorken, 2022 yılı Nisan ayında yaklaşık 
0,93 gram altın alabilmektedir. Bir yandan artan enflasyon ve hayat pahalılığı, öte yandan 
öğrencilere verilen burs ve kredi aylıklarının enflasyon karşısında erimesi, alım gücündeki 
düşüş, öğrencilerin beslenme ve barınmaya erişimini zorlaştırmaktadır. 

Öte yandan, haklarında adli hüküm ya da idari disiplin cezası olmamasına rağmen öğrencilerin 
burs ve kredilerinin kesildiği iddialan kamuoyunda tepkilere neden olmaktadır. Halihazırda 
maddi sorunlar ile uğraşan üniversite öğrencileri bir de kredi ve burslarının kesilmesiyle hak 
kaybına uğramaktadır. 

Üniversiteli gençlerin yaşadığı önemli bir sorun da KYK yurtlarında kalmaya hak kazanan 
gençlerin, KYK yurtlarındaki karşı karşıya kaldığı fiziksel ve niteliksel sorunlardır. Yine 
beslenme sorunu da, öğrenciler açısından hayati öneme sahip konulardan biridir. Yurt genelinde 
muhtelif üniversitelerde yemekhane hizmetlerinde yaşanan aksaklıklar ve artan yemek ücretleri 
nedeniyle öğrencilerin gösterdiği tepki, sorunun sadece KYK'ya bağlı yurtlar ile sınırlı 

olmadığım da ortaya koymaktadır. 

KYK tarafından sağlanan burs ve kredilerin geri ödemeleri ise, öğrencilerin karşı karşıya 
olduğu sorunların bir başka boyutunu oluşturmaktadır. Örneğin; medyaya ve kamuoyuna 
yansıyan haberlere göre, 6 milyon KYK borçlusu gençten 400 bini icralık durumdadır. Genç 
İşsizler Platformu'nun yaptığı araştırmalara göre, Türkiye'de 15-34 yaş arası en az iki yıllık 
üniversite mezunu işsiz sayısı yaklaşık olarak 800 bindir. İş arama ümidini kaybederek iş gücü 
dışında kalan üniversite mezunu sayısı ise 1 milyonun üzerindedir. Artan üniversiteli genç 
işsizliği öğrencileri gelecek kaygısı ile karşı karşıya bırakmaktadır. Öte yandan; burs alamayan 
öğrenciler ekonomik sıkıntılarını aşabilmek için çalışma ihtiyacı duyarken her üç üniversite 
mezunu gençten birinin işsiz olması, üniversiteli gençlerimizin geçici ya da yan zamanlı işlerde 
çalışma imkanlarını da sekteye uğratmaktadır. 
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Gelecek kaygısı ile bağlantılı bir şekilde, kredi alma hakkına kavuşan gençlerimiz okul yıllarını 
mezun olduklarında iş bulamayacakları ve dolayısıyla kredilerini geri ödeyemeyecekleri 
endişesi ile geçirmektedir. 

Üniversiteli gençlerimizin sorunları ve çözüme kavuşturulması gereken problemleri elbette 
bunlarla sınırlı değildir. Yukarıda değinilen ve çoğaltılabilecek olan sorun alanlarının bir an 
evvel kalıcı ve gerçekçi çözümlere kavuşturulabilmesi için Meclis çatısı altında gençlerin, 
uzmanların ve konunun tilin paydaşlarının görüş ve önerilerine başvurulabilecek bir araştırma 
komisyonunun ivedilikle kurulması elzemdir. 


